
Consiliul Local al municipiului Slatina 
Strada M. Kogălniceanu nr. 1, Slatina, Olt, 230080 
telefon 0249/439.377; 439233 fax: 0249/439.336 

e-mail: officeprimariaslatina.ro, site: www.primariaslatina.ro 

Nr.319/31.07.2025 

HOTĂRÂRE 

Referitoare la: modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
276/25.06.2025 referitoare la includerea in inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina, a unor imobile — terenuri, situate In municiplul Slatina, pe străzile: str. Libertăţii, 
str. Primăverii, B-dul A.I. Cuza, Aleea Florilor. 

Consiliul Local al Municipiului Slatina, Intrunit 1n şedinţa ordinară din data de 31.07.2025. 

Având în vedere: 
- referatul de propunere nr. 75680/29.07.2025 1ntocmit de către Primăria Municipiului Slatina 

- Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- iniţiativa Prirnarului Municipiului Slatina, prin referatul de aprobare nr.75683/29.07.2025; 
- raportul de specialitate nr. 75710/29.07.2025, Intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina - Direcţia Administrare Patrimoniu - Compartimentul Evidenţa Domeniului Public şi Privat; 
- raportul de specialitate nr. 75713/29.07.2025, 'intocmit de către Primăria Municipiului 

Slatina — Compartimentul Juridic, Contencios; 
- avizul favorabil al comisiei juridice şi de disciplină din cadrul Consiliului Local al 

Municipiului Slatina; 
- dispoziţiile art.3, alin. 2 şi art. 59 din Legea nr.24/2000 privind normele de tehnică legislative 

pentru elaborarea actelor normative, cu modificările şi completările ulterioare; 
- Hotărârea Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 276/25.06.2025; 
- adresa nr. 22550/04.07.2025 emisă de Instituţia Prefectului — Judeţul Olt Inregistrată cu nr. 

67711/07.07.2025 la Primăria municipiului Slatina; 
- fişele de evaluare nr. 75029/28.07.2025, 75030/28.07.2025, 75022/28.07.2025, 

75023/28.07.2025; 
1n conformitate cu prevederile art.129, alin.2, lit.„c", art. 136, alin.1, art.139, alin.3, coroborat 

cu art.5, lit.cc şi art.196, alin.1, lit.„a", din O.U.G. nr.57/2019 privind Codul administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare 

HOTĂRĂŞTE: 

ART.I. - Se aprobă modificarea Anexei la Hotărârea Consiliului Local al municipiului Slatina nr. 
276/25.06.2025 referitoare la includerea în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al 
municipiului Slatina, a unor imobile — terenuri, situate 1n municipiul Slatina, pe străzile: str. 
Libertăţii, str. Primăverii, B-dul A.I. Cuza, Aleea Florilor, urmând să aibă următorul cuprins conform 
anexei la prezenta hotkire. 

ART.II. - Celelalte prevederi ale HofăTârii Consiliului Local al Municipiului Slatina nr. 
276/25.06.2025 rămân neschimbate. 

ART.III. - Prezenta hotărâre va fi dusă la Indeplinire de Primarul municipiului Slatina prin Direcţia 
Administrare Patrimoniu şi Direcţia Generală Economică. 



ART.IV. - Prezenta hotărâ're se va aduce la cunoştinţă publică pe pagina de intemet a Primăriei 

Municipiului Slatina şi se comunică la: 
- Instituţia Prefectului - Judeţul Olt; 
- Primarul Municipiului Slatina; 
- Direcţia Administrare Patrimoniu Slatina; 
- Direcţia Generală Economică.. 

Preşedinte de/ş eudi44;, 
POPA Em 1--COstin'„ 

Hotărărea a fost adopaţ 61-2«4ti. „PENTRU". 
20 - consilieri 
1 - consilier absent 

21 - consilieri 1n funcţie. 

Contrasemnează, 

Secretar general al municipiultI Slatina 
Mihai - Ion ID1A 

PS — 03/F5 



Anexă la HCL nr. 319/31.07.2025 

SITUAŢIA 

Imobilelor — terenuri, ce se includ în inventarul bunurilor ce aparţin domeniului privat al municipiului Slatina 

Nr. 
crt. 

Cod de 
clasificare 

Denumirea 
bunului 

Elemente de identificare 
Anul 

dobândirii 

Valoarea de 
inventar 

- lei - 

Situaţia juridică 

actuală 

1. 1.6. 
Teren in

suprafaţa de 
5,00 mp 

Teren 1n suprafaţă de 5,00 mp, situat 1n intravilanul 
municipiului Slatina, strada Libertăţii, adiacent faţadei de 
vest a blocului 9, sc. A, parter, ap. 10, judeţul Olt, 
identificat cu vecinătăţile: - N - nr. cadastral 54863; - S - 
nr. cadastral 66879; - V — domeniu public al municipiului 
Slatina(alee carosabilă); - E — bloc 9, sc. A, ap.10, nr. 
caclastral 50653. 

Categoria de folosinţă — curţi construcţii. 

2025 1750,00 lei 

2. 1.6. 
Teren 1n 
suprafaţa de 
10,00 mp 

Teren 1n suprafaţă de 10,00 mp, situat 1n intravilanul 
municipiului Slatina, strada Primăverii, nr. 16, adiacent 
faţadei de est a blocului FA 11, sc.D, parter, judeţul Olt, 
identificat cu vecinătăţile: - N - domeniu public al 
municipiului Slatina(spaţiu verde); - S - domeniu public al 
municipiului Slatina(spaţiu verde); - V — bloc FA 11, sc. D, 
ap. 3, nr. cadastral 50698; - E - domeniu public al 
municipiului Slatina. 

Categoria de folosinţă — curţi construcţii. 

2025 3500,00 lei 

3. 1.6. 
Teren in

suprafaţa de 
6,90 mp 

Teren 1n suprafaţă de 6,90 mp, situat 1n intravilanul 
municipiului Slatina, B-dul A.I. Cuza, nr. 37, b1.3, sc.A, ap 
4, judeţul Olt, identificat cu vecinătăţile: - N — bloc 3, sc. 
A, ap. 4, nr. cadastra1 51418; - S - domeniu public al 
municipiului Slatina; - V — domeniu public al municipiului 
Slatina; - E - domeniu public al municipiului Slatina, 
Categoria de folosinţă — curţi construcţii. 

2025 2415,00 lei 



4. 1.6. 

„ 
Teren 
suprafaţa de 
3,00 mp 

Teren in suprafaţă de 3,00 mp, situat in intravilanul 
municipiului Slatina, Aleea Florilor, nr.3, teren adiacent 
blocului B3, sc.C, parter, ap 3, judeţul Olt, identificat cu 
vecmatatfie: - N — nr. cadastral 50725; - S - nr. cadastral 
50725; -'V — blocului B3, sc. C, ap.3, nr. cadastral 50725; - 
E - domeniu public al municipiului Slatina. 

2025 1050.00 lei 

Categoria de folosinţă — curţi construcţfi. 


